[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» мая 2025 г.

	№ 178-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»

В целях корректировки и уточнения финансовых мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений», руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 № 526-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 16.12.2013 № 754-п, от 25.04.2014 № 153-п, от 03.06.2014 № 232-п, от 03.07.2014 № 289-п; от 08.07.2014 № 303-п; от 08.09.2014 № 434-п, от 02.10.2014 № 479-п, от 13.11.2014г № 553-п., от 01.12.2014 № 594-п, от 22.12.2014г № 664-п, от 24.12.2014 №675-п, от 18.02.2015 № 44-п, от 15.05.2015 № 161 –п. от 19.06.2015 № 288-п, от 13.07.2015 № 380-п, от 26.08.2015 №507-п , от 20.10.2015 № 636-п , от 13.11. 2015 № 674-п; от 08.12.2015 № 787-п, от 17.12.2015 № 813-п; от 24.02.2016 № 60-п, от 29.04.2016 г. № 241-п, от10.06. 2016 № 370 -п, от 30.06.2016 г. № 422-п, от 28.07.2016 г. № 516-п, от 02.09.2016 г. № 599-п,от 07.10.2016 № 676-п , от 10.11.2016 № 742 –п, от 09.02.2017 № 34-п, от 30.03.2017 № 106-п, от 22.05.2017 № 188-п, от 14.06.2017 № 225-п, от 05.07.2017 № 261-п, от 21.09.2017 № 356-п, от 12.10.2017 № 392-п, от 01.11.2017 № 422-п, от 08.11.2017 № 434-п, от 16.11.2017 № 447-п, от 05.12.2017 № 462-п, от 25.12.2017 № 505-п, от 25.01.2018 № 33-п, от 06.03.2018 № 73-п, от 17.04.2018 № 119-п, от 07.06.2018 № 180-п, от 31.07.2018 № 230 –п, от 17.08.2018 № 263-п, от 27.09.2018  № 303-п, от  01.11.2018 № 365-п, от 12.11.2018 № 389-п, от 23.11.2018 № 411-п, от 25.12.2018 № 471-п, от 30.01.2019 № 31-п, от 06.03.2019 № 77-п, от 24.05.2019 № 176-п, от 14.06.2019 № 219-п, от 08.07.2019 № 240-п, от 18.07.2019 № 266-п, от  02.08.2019 №  286-п, от  07.10.2019 № 358-п, от 30.10.2019 № 399-п, от 22.11.2019 № 446-п, от 16.12.2019 № 493-п, от 27.12.2019 № 524-п, от 28.01.2020 № 22-п, от 07.02.2020 № 58-п, от 11.03.2020 № 96-п, от 22.04.2020  № 147-п, от 05.06.2020 № 248-п, от 22.07.2020 № 298-п, от 25.08.2020 № 325-п; от 30.10.2020 № 494-п, от 04.03.2021 № 110-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п, от 24.12.2021 № 493-п; от 09.02.2022 № 37-п; от 23.03.2022 № 115-п, от 22.04.2022 № 186-п, от 24.05.2022 № 223-п, от 16.06.2022 № 272-п, от 12.07.2022 № 318-п, от 28.07.2022 № 340-п, от 01.08.2022 № 352-п, от 19.09.2022 № 398-п, от 20.10.2022 № 448-п, от 02.11.2022 № 467-п, от 19.12.2022 № 566-п, от 12.01.2023 № 16-п; от 14.02.2023 № 65-п, от 10.04.2023 № 122-п, от 14.04.2023 № 137-п, от 16.05.2023 № 183-п, от 01.06.2023 № 221-п; от 28.06.2023 № 262-п, от 03.08.2023 № 338-п, от 15.08.2023 № 350-п, от 18.08.2023 № 362-п, от 21.09.2023 № 397-п, от 02.11.2023 № 450-п, от 06.02.2024 № 47-п, от 22.02.2024 № 61-п, от 26.03.2024 № 108-п, от 18.04.2024 № 162-п, 29.05.2024 № 216-п, от 10.07.2024 № 290-п, от 13.08.2024 № 328-п; от 11.09.2024 № 394-п, от 18.09.2024 № 409-п, от 08.10.2024 № 436-п, от 24.10.2024 № 466-п, от 14.11.2024 № 521-п, от 28.11.2024 № 548-п, от 28.11.2024 № 548-п, от 28.01.2025 № 26-п; от 13.02.2025 № 44-п, от 24.02.2025 № 63-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района» внести следующие изменения:

а) строку 4 изложить в новой редакции:
«

	4.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос
	Администрация Северо-Енисейского муниципального округа
	441
	0310
	05200ххххх
	244
	5 019 400,00
	5 169 400,00
	5 169 400,00
	15 358 200,00
	Ежегодное устройство 6 минерализованных полос в 5 населенных пунктах района: п. Тея, п. Новая Калами, п. Брянка, п. Вангаш, п. Вельмо; и 1 минерализованной полосы на территории Таежник п. Тея

»;

б) строку 4.1 изложить в новой редакции:
«

	4.1.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	Администрация Северо-Енисейского муниципального округа
	441
	0310
	0520082120
	244
	2 350 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	7 350 000,00
	Ежегодное устройство 6 минерализованных полос в 5 населенных пунктах района: п. Тея, п. Новая Калами, п. Брянка, п. Вангаш, п. Вельмо; и 1 минерализованной полосы на территории Таежник п. Тея

»;
в) строку «8» изложить в новой редакции:

«
	8.
	Организация доступа к видеонаблюдению с использованием фотоловушек
	Администрация Северо-Енисейского муниципального округа
	441
	0310
	052008010Z
	244
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	600 000,00
	Организация доступа к видеонаблюдению с использованием фотоловушек для определения лиц, нарушающих требования законодательства в области пожарной безопасности и благоустройства

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 14.05.2025.
Глава Северо-Енисейского

муниципального округа

А.Н. Рябцев